АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2025                                                                                                             № 3967

О введении режима повышенной готовности для соответствующих

органов управления и сил единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

 осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального образования город Мурманск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера», решением внепланового

заочного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города

Мурманска от 21.07.2025 № 19, в целях недопущения причинения вреда жизни

и здоровью граждан, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных

с возникновением ландшафтных (природных) пожаров, п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 00.00 22.07.2025 до 24.00 27.07.2025 ввести режим

повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального

образования город Мурманск, в связи с угрозой возникновения ландшафтных

(природных) пожаров.

2. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая

дежурно-диспетчерская служба» (Иванов Е.Ю.):

2

- довести информацию до руководителей и дежурно-диспетчерских служб

предприятий жилищно-коммунального хозяйства и ресурсоснабжающих

предприятий;

- направить рекомендации о введении объектового режима повышенной

готовности к чрезвычайным ситуациям и приведения сил и средств Мурманского

городского звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к

возможной чрезвычайной ситуации;

- обеспечить ведение мониторинга противопожарной обстановки;

- обеспечить своевременное СМС-информирование населения;

- обеспечить оперативное взаимодействие с ГОБУ «Мурманская база

авиационной охраны лесов» и Министерством природных ресурсов, экологии и

рыбного хозяйства Мурманской области;

- обеспечить приведение сил и средств, которые могут быть задействованы

в тушении ландшафтных (природных) пожаров, в повышенную готовность.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев